MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-Ley 31728-SM-62-2023-CS-MPI-1

CONTRATACION EJECUCION DE OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL
INICIAL EN LA IEI N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - REGION ICA-
CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2399335.

En la Ciudad de Ica, siendo las 1:30 horas del dia martes 26 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°844-2023-GA-MPI, a efectos de
llevar a cabo el acto privado se reunieron los miembros del comité de seleccion detallados a continuacion.

: APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
: JUAN SAUL VERA TORRES
: ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Presidente Titular
Miembro Titular
Miembro Titular

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO:
El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizo la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria

CUADRO N° 04

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

2.2.1.1.DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
¢) D.J.literal d)D.J
D Pl
o flo o a b)delart52 | cumplimiento | %P1 % | g consorcio g) Precio
postor oo | helICE TDR Ejeciiion CONDICION
L DE ADMISION
cién
(ANEXO N° 1) (ANEXON°2) | (ANEXON®3) | (ANEXQN®4) | (ANEXON°5) (ANEXO N° 6)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE (*) NO ADMITIDA
3G CONSTRUCTORA S.A.C. CoRMEhoA
cumP CUMPL MPLE cUmMP CUMPLE UMPLE - 5/ 3' i T
i UMPLE E U CUMPLE T3 U CUMPLE - 5/ 3732,471.02 ADMITIDA
CUMPLE (FIRMA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE (**) NO ADMITIDA
f&ﬁi{i‘c’fg;“:gﬁgw“ o PEGADA) (FIRMA (FIRMA (FIRMA CORRESPONDE
L PEGADA) PEGADA) PEGADA)

(*)3G CONSTRUCTORA S.A.C.., NO CUMPLE:
Se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de
obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

01.01.05 “m2”

01.01.05 “m”

02.02.07.01.01 “BISAGRA CAPUCHINA DE 31/2x31/2"

02.02.07.01.01 “BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2" x 3 1/2""

02.02.10.03.01 “PIZARRA ACRILICA 4.25mX1.20 INC. TIZERO
MADERA, SOPORTE Y FIJACION"

02.02.10.03.01 “PIZARRA ACRILICA 4.25mX1.20m INC. TIZERO
MADERA, SOPORTE Y FIJACION”

02.02.10.03.02 “PIZARRA ACRILICA 2.00mX1.20 INC. TIZERO
MADERA, SOPORTE Y FIJACION”

02.02.10.03.02 “PIZARRA ACRILICA 2.00mX1.20m INC. TIZERO
MADERA, SOPORTE Y FIJACION”

02.02.10.04.01 “pza”

02.02.10.04.01 “und”

02.03.04.05 “ARTEFACTOR LED DICROICO DE 20W PARA
EMPOTRADO EN TECHO”

02.03.04.05 “ARTEFACTO LED DICROICO DE 20W PARA
EMPOTRADO EN TECHO”

02.04.03.06.03 “CAJA DE REGISTRO DE .30X.60”

02.04.03.06.03 “CAJA DE REGISTRO DE 30X60”

03.02.07.01.01 “BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2 x 3 1/2""

03.02.07.01.01 “BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2" x 3 1/2""

03.02.10.03.01 “PIZARRA ACRILICA 2.00mX1.20 INC. TIZERO
MADERA, SOPORTE Y FIJACION”

03.02.10.03.01 “PIZARRA ACRILICA 2.00mX1.20m INC. TIZERO
MADERA, SOPORTE Y FIJACION”
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03.03.01.01.04 “SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR | 03.03.01.01.04 “SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR

SIMPLE CONMUTACION” DOBLE CONMUTACION”

03.03.04.02 “ARTEFACTO PANEL RECT. 30X30CM LED DE 24W | 03.03.04.02 “ARTEFACTO PANEL CUADRADO 30X30CM LED DE

PARA ADOSAR EN TECHO” 24W PARA ADOSAR EN TECHO”

03.04.03.05.02 “CODO PVC - SAL 2"X45"” 03.04.03.05.02 “CODO PVC - SAL 2"X45°”

03.04.03.06.03 “CAJA DE REGISTRO DE 30X60” 03.04.03.06.03 “CAJA DE REGISTRO DE .30X.60”

04.02.08.01.01 “BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2 x 3 1/2"” 04.02.08.01.01 “BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2" x 3 1/2""

04.04.01.01.03 “pza” 04.04.01.01.03 “und”

04.04.03.06.03 “CAJA DE REGISTRO DE 30X60” 04.04.03.06.03 “CAJA DE REGISTRO DE .30X.60”

05.01.02.02.02 “EXCAVACION MANUAL PARA PISO” 05.01.02.02.02 “EXCAVACION MANUAL PARA AFIRMADO
PARA PISO”

05.01.03.01.01 “SOLADOS PARA ZAPATA DE 0.20 m DE | 05.01.03.01.01 “SOLADOS PARA ZAPATA DE 0.10 m DE

ESPESOR, CONCRETO 1:10 C:H” ESPESOR, CONCRETO 1:10 C:H”

05.01.03.01.02 “VEREDAS DE CONCRETO f'c = 175 kg/cm2, e = | 05.01.03.01.02 “VEREDAS DE CONCRETO f'c = 175 kg/cm2, e =

4, ACABADO PULIDO Y BRUNADO, PASTA 1:2” 4", ACABADO PULIDO Y BRUNADO, PASTA 1:2”

05.01.04.04.02 “ACERO fy=4200 kg/cm2 EN COLUMNAS” 05.01.04.04.02 “ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN
COLUMNAS”

05.01.05.01.01 “JUNTA CON ESPUMA PLASTICA JEBE | 05.01.05.01.01 “JUNTA CON ESPUMA PLASTICA JEBE

MICROPOROSO, E =1"" MICROPOROSO, E = 1cm”

(*)CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L.

NO CUMPLE:

se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido se aprecia que se encuentra con
firmas pegadas, por lo tanto, en el articulo 60.4 del RLCE: “LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE”

PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
10.04.10.01 POZO A TIERRA 10.04.10.01 POZO PUESTA A TIERRA
SEGUNDO ACTO:

CALIFICACION DE OFERTAS El comité de seleccion procede a la calificacion de ofertas conforme al Articulo 49. Requisitos de calificacion 49.1.
La Entidad verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccion, a
fin de determinar que estos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de acreditar su calificacion.

49.2. Los requisitos de calificacion que pueden adoptarse son los siguientes a) Capacidad legal: habilitacion para llevar a cabo la actividad
econdmica materia de contratacion.

b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura estratégica, asi como la experiencia del
personal clave requerido. Las calificaciones del personal pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratandose de consultoria en
general y consultoria de obra los requisitos de calificacion comprenden obligatoriamente las calificaciones y experiencia del personal clave.

c) Experiencia del postor en la especialidad.

REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL POSTOR

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN
ESTACION TOTAL CUMPLE
COORTADORA DE CONCRETO DE 2" CUMPLE
COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 4HP CUMPLE
MARTILLO NEUMATICO DE 29 KG CUMPLE
COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM CUMPLE
CARGADOR SOBRE LLANTAS 100-115 HP 2-2.25 YD3 CUMPLE
MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 P3 CUMPLE
CAMION GRUA 5 TN CUMPLE

A.2 | CALIFICACION DE PLANTEL PROFESIONAL CLAVE POSTOR
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CONSORCIO REVATTA
INGENIERO RESIDENTE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN SSOMA CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURA CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA ELECTRICO CUMPLE
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INGENIERO ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OBRA CUMPLE
A.3 | EXPEREINCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE POSTOR

CARGO CONSORCIO REVATTA

INGENIERO RESIDENTE (24 MESES) EN OBRAS SIMILARES CUMPLE

INGENIERO ESPECIALISTA EN SSOMA (12 MESES )EN OBRAS EN pp

GENERAL

INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURA (06 MESES )EN OBRAS EN S

GENERAL )

INGENIERO ESPECIALISTA ELECTRICO (12 MESES JEN OBRAS EN CUMPLE

GENERAL

INGENIERO ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OBRA CUMPLE

(12 MESES )EN OBRAS EN GENERAL

EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccion procede a la evaluacion de ofertas, en atencion al numeral
1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detallados en el
Segundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

Pi = an )E)PMP
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Para lo cual se efectua la aplicacion del puntaje asignado y la bonificacidon del 5% por tener la condicion de

MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

CUADRO N° 05
EVALUACION DE LAS OFERTAS

ANEXO 03: EVALUACION

AS-Ley 31728-SM-62-2023-CS/MPI-1

EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL EN LA I.E.l. N® 040 VIRGEN DEL CARMEN,
DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - REGION ICA" C.U.I. N° 2399335

CUMPLE:
Presenta

CUMPLE:
CUMPLE: Presenta

CONSORCIO Certificacion del i,
VIRGEN DEL | 3'732,471.02 |  40.00 ACREDITAMASDE | - ce00 sistema de 3.00 Certificasion el 2.00 100.00

1 VALOR % sistema de
CARMEN REFERENCIAL gesidn dela gestion anti
seguridad y salud

en el trabajo soborno
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CUARTO ACTO.--

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.

4,

APOLONIO JOSEARANG
Presidente Titular :
AS-SM-27-2023-C6/MPI-1

RA TORRES ANDO JESUS LOZA AGUILAR
ro titular del C.S Segundo miembro titular del C.S.
-22 2023-CS-MPI AS-SM-22-2023-CS-MPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-Ley 31728-SM-62-2023-CS-MPI-1

CONTRATACION EJECUCION DE OBRA ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL
INICIAL EN LA IEI N° 040 VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - REGION ICA-
CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2399335,

En la Ciudad de Ica, siendo las 13:00 PM horas del miércoles , 24 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-Ica,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado mediante Resolucidon de Gerencia de Administracion N°844-2023-GA-MPI, a efectos de
llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MORQTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO: El Comité de Seleccion procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccion, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la plataforma
del SEACE, un total de (23) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01
e P e Fecha de registro en
Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento | Estado
2023-12-28
1 Proveedor con RUC | 10214462856 | QUINCHO RAMIREZ MARCELINO EFRAIN 16:16:43.0 Valido
2024-01-12
2 Proveedor con RUC | 10215556641 | POMEZ CALLE JULIO CESAR 17:09:19.0 Vilido
CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS 2023-12-28
3 Proveedor con RUC | 20136583311 | S.R.L CONINTECS.R.L 11:09:44.0 Valido
2023-12-29
4 Proveedor con RUC | 20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALESSR L 17:00:16.0 Vialido
2023-12-30
5 Proveedor con RUC | 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 22:24:09.0 Vilido
CESBA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES 2024-01-16
6 Proveedor con RUC | 20486753791 | S.A.C. 22:02:47.0 Valido
ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA 2024-01-04
7 Proveedor con RUC | 20494299161 | CERRADA CONTRATISTAS GENERALES 20:16:24.0 Vilido
2023-12-29
8 Proveedor con RUC | 20494565065 | CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 11:35:48.0 Valido
2024-01-04
9 Proveedor con RUC | 20494713609 | CAVAFAS.R.L. 05:21:47.0 Valido
2023-12-28
10 Proveedor con RUC | 20513051833 | 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 10:07:27.0 Vilido
2024-01-04
1t Proveedor con RUC | 20516259516 |J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 10:33:59.0 Valido
CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS | 2023-12-28
3.2 Proveedor con RUC | 20533943706 | S.R.L. 18:46:10.0 Valido
2024-01-02
13 Proveedor con RUC | 20534484888 | ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 10:16:23.0 Valido

J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES | 2023-12-28
14 Proveedor con RUC | 20534661411 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16:29:05.0 Valido
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2024-01-16

15 | Proveedor con RUC | 20534861185 | JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 16:44:14.0 Vialido
2023-12-29

16 | Proveedor con RUC | 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 10:26:49.0 Vilido
2023-12-31

17 | Proveedor con RUC | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04:46:38.0 Vilido
2023-12-31

18 | Proveedor con RUC | 20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 13:22:45.0 Vilido
2024-01-05

19 [ Proveedor con RUC | 20600721179 | CORPORACION AUAR SAC 10:34:00.0 Valido
2024-01-03

20 Proveedor con RUC | 20602349234 | CIPROCS.R.L. 15:03:49.0 Valido
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SCCIEDAD 2024-01-01

21 | Proveedor con RUC | 20603089236 | ANONIMA CERRADA 14:00:05.0 Vilido
2024-01-16

22 | Proveedor con RUC | 20604421943 | EJECUTORES Y CONSULTORES NIETO S.A.C. 20:29:13.0 Vialido
2024-01-02

23 | Proveedor con RUC | 20605477608 | EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C 10:39:11.0 Valido

SEGUNDO ACTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las ofertas
electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 17 de enero del 2024, se programé la etapa de presentacion
de ofertas , a traves del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°02
OFERTAS PRESENTADAS

= P .
1 20513051833 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 17/01/2024 18:36:35 20513051833 17/01/2024 18:37:55 Enviado
CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L

2 20136583311 CONINTEC S.R.1 17/01/2024 23:56:33 20136583311 17/01/2024 23:56:50 Enviado
3 10215556641 CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN 17/01/2024 17:25:12 10215556641 17/01/2024 20:16:07 Enviado
4 20604421943 CONSORCIO EIECUTOR CARMEN 17/01/2024  23:50:53 20604421943 S Haesdormo.

enviado
4 regatros encontrades. mostranda 4 registrois) de 124 Pagina 111

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccion procedio con aperturar los archivos, que contienen las ofertas
de los postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria
parala admision de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:

Pigina 2 de 3




€9p € ruiseg

b-IdN-SO-€20¢-¢C- S-SV

-IdW/SO-€202-2¢-NS-SY
[op Je|nyi} oiquisiw opunba
dYT1INOY ¥Z01 SNS3r OGKYINYY

UQI00B|BS 8P W09 [Bp Jejn)l i
OINO10dY

"U0I298[eS 8p SHWOY [9p SOIqWIBIL SO| BJOE Sjuasald e| opuewl ‘OpeALd 00y [8 0Anjouod setoy wid 0g:ig | Se| opuslg

(vavoid (vavoid (vavoid (vavoid
d G L Vv
V1IN3S3Hd  souincs Omzw_xoU VINYIL) VINYIL) VINYIH) 31dIAND VINYI4) hisert wmﬁw_muhuwuxﬂm%& o €
31dINND 31dIAND I1dINND 31dIANND
V.IN3SIYd I1dINND 31dINND 31dINND 31dIAND 31dIAND 31dIANND N z
730 N3IDYIA OIDYOSNOD
V.IN3S3IYd uozo%,wxmoU 31dINND 31dINND 314NN 31dAND 31dIAND D'Y'S YYOLONYLSNOD O€ T

SEE66ET N °I'N°D ,VII NOIDIY o
- V2130 VIDNIAOYd - V21 30 OLI41SIA ‘NIWHEVD 130 NIDYHIA 00 oN °I'3'I V1 N3 TVIDINI T3AIN 13 N3 OAILYINGT OIIIAY3S 130 OLNIINVHOrIN,, V490 3a NOIDNI3r3

T-1dIN/SI-€202-29-INS-8ZLTE Aa1-SY

SV1¥340 SV1 30 NOISINGY V1 VdVd SOLNIAWNI0A SOT 3a NOIJVIIHIM3A V1 3@ 0avLINS3y
€.N 0davnd

V31 30 TVIINIAOY¥C avalavdIidINN




